[image: image1.jpg]

Кемеровская область - Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
От  24.06.2022 № 21-нпа

    Тайгинский городской округ
О внесении изменений в решение Тайгинского городского Совета народных депутатов от 18.03.2009 №26-нпа «Об утверждении положения об общих принципах оплаты труда муниципального служащего Тайгинского городского округа»
В соответствии со статьями 5, 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 9 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.12.2021 №767 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», статьями 25, 53 Устава муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», статьей 3 Положения о муниципальной службе в Тайгинского городского округа, утвержденного решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 17.09.2008 № 69-нпа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Тайгинского городского совета народных депутатов от 18.03.2009 №26-нпа «Об утверждении положения об общих принципах оплаты труда муниципального служащего Тайгинского городского округа», изложив Приложение №1 к «Положению об общих принципах оплаты труда муниципального служащего Тайгинского городского округа» в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по экономике, финансам и предпринимательству (Е.И. Селиванов).
Председатель Совета народных                          Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                       округа

округа

_________________В.М. Басманов                    ______________ М.Е. Теремецкий
Приложение к решению
Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа

От 24.06.2022 № 21-нпа
«Приложение № 1

к Положению об общих

принципах оплаты труда

муниципального служащего

Тайгинского городского округа

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада, руб.

	Высшая должность

	Первый заместитель главы Тайгинского городского округа
	18605

	Заместитель главы Тайгинского городского округа
	17289

	Ведущая должность

	Пресс-секретарь главы Тайгинского городского округа
	13132

	Высшая должность

	Начальник управления, председатель комитета
	16415

	Главная должность

	Заместитель начальника управления, комитета
	15048

	Начальник самостоятельного отдела администрации Тайгинского городского округа
	15048

	Ведущая должность

	Начальник самостоятельного отдела Совета народных депутатов Тайгинского городского округа
	15048

	Начальник отдела в управлении
	13954

	Заместитель начальника отдела, консультант-советник, инспектор контрольно-счетного органа
	12313

	Старшая должность

	Главный специалист
	9031

	Младшая должность

	Специалист 1 категории
	6290

	Специалист
	5201

                                                                                                                                                   »